Num. XXV. CASTELLUM GRUONA ] Regiam olim & Palatini ſedem fruſtra quaras in *Thuringia*, vel ad ripam *Viſurgis*, ſed in diœceſi *Hildesheimenſi* ad fluvium *Loinam* ſive *Leinam*, olim in pago *Loinga* ſive *Logingaha*. Vide S. *Godehardi Acta* 4. Maji tom. I. apud *God. Henſchenium & Dan. Papebrochium* cap. 4. num. 24.

Ibid. POSTERITAS ] Hos verſus à *Browero* omiſſos ex autographo reſtitui.

Num. XXVI. ISMAELEM DUCEM. ] *Nonnoſius* in *Actis S. Heimrici Imp.* cap. 22. ſcribit *Iſmaelem Ducem Bambergæ* mortuum, & in capitulo majoris mo-

*nasterij sepulchrum.* Eodem cap. leges prodigiosam calculi curationem : & apud Leonem Ostiensem lib. 2. cap. 43 in edit. *Angeli de Nuce.*

Num. XXVII. ALBUM AMBULATOREM. ] Asturconem, toltarium equum, cujusmodi Itali *Chineam* appellant, qualis hodieque in pervigilio SS. Apostolorum Petri & Pauli, Pontifici Maximo à Rege Hispaniæ, velut S. R. Ecclesiæ vasallo respectu utriusque Siciliæ, cum aureorum aliquot millium canone quotannis offertur. Hoc incisum lucem quoque accipit à Leone Ostiensi in Chron. Casinen. lib. 2. cap. 46. cui tamen refragatur Ditmarus principio lib. 7. scribenti in Chron. cit. lib. 2. cap. 31. *S. Henricum* imperij insignia accepisse à Benedicto PP. die S. Marci, in quem eo anno inciderit Pascha: cum Ditmarus id factum velit 6. Kal. martij die Dominica: quod ipsum tamen non probatur alijs, qui feriam 4. Kalendis istis attribuunt: cum an. 1014 littera Dominicalis fuerit c.

Ibid. S. MINIATIS ] Militis ac Martyris, cujus Acta Surius refert a. d. 25. Octobris, in quibus sub *Decio Imp.* passus legitur *Florentia*, ut Browerus jam observavit.

Num. XXIX & XLVIII. S. ALEXI. ] *Meinwercus* votum istud anno 1014. *Romæ* concepit, verum quandonam exsolverit, nusquam annotatum reperi. facellum S. *Alexij* dedicavit *Meinwercus* 13. Kal. *Februarij*. Huic adjunctum olim fuit angustum habitaculum sive cellula, in qua inclusus fuit more illius ætatis haud infrequenti *Paternus Monachus* & Sacerdos *Abdinghoffensis*, gente Scotus: is annis aliquot rigi-

rigidam istic vitam sanctamque duxit, donec anno 1058 Cœnobium moderante *Egilberto* Abbate tertio, tota urbs *Paderbornensis* & cellula una cum habitatore suo Paterno tristi incendio consumeretur. Rei historiam *Celsiff. Princeps Ferdinandus* ex autographo *Mariani Scoti* Chronico, quod in Vaticana Bibliotheca nunc adservatur, olim descripsit in hunc modum: Anno *MLVIII* *Podelbrunna* civitas cum duobus *Monasterijs*, idest, *Episcopatus* & *Monachorum* feria sexta ante *Palmas* igne consumitur. In *Monasterio* autem *Monachorum* erat *Paternus* nomine *Monachus* *Scotus*, multiq; annis inclusus, qui etiam combustionem pronunciabat. Hic ambiens martyrimum, pro nullo foris exiit, sed in sua clausula combustus, per ignem pertransiit in refrigerium: de cuius etiam sepulcro quadam bona narrantur. Ipsi vero statim diebus feria secunda post *Octavas Pascha*, exiens de *Colonia*, causa claudendi cum *Abbate Fuldensi* ad *Fuldam*, super matram in clausula ipsius, ubi supra eandem matram combustus & passus est, ego oravi. Hæc *Evliorins Marianus*. In *Necrologio Abdinghoffensi* ad diem *XIII Aprilis* hæc leguntur: *Obijt Paternus* inclusus *Monachus* nostræ congregationis anno 1058. reputatur sanctus. Agit de *B. Paterno* *Daniel Papebrochius* decima die *Aprilis* tom.1. Sacellum *S. Alexij* è rudibus denuo excitavit *Henricus VI*, in ferie *Abbatum Abdinghoff*, 39. is anno 1670. 14. *Julij*, primum lapidem pro novi sacelli structurâ posuit, elegantique opere absolutum, an. 1673 die *S. Alexio* sacro 17 *Julij* dedicavit *Reverendiss. & Celsiff. Ep. & Princ. Paderborn*